COMUNICADO

CONCURSO
EDITAL 013/2020

A Agência São Paulo de Desenvolvimento – ADE SAMPA torna público que,
considerando a necessidade da mais ampla e geral participação do público, DECIDIU
prorrogar o prazo de inscrições e alterar o cronograma de implantação das ações referentes
ao Edital 013/2020 (projeto COVID-19: CICLO DE INOVAÇÃO RÁPIDA).

Dessa forma, para o cumprimento das formalidades legais, comunica-se que as inscrições
para o projeto COVID-19: CICLO DE INOVAÇÃO RÁPIDA foram prorrogadas até 18 de
abril de 2020 e, com isso, o cronograma do edital passa a vigorar com os prazos e datas
abaixo definidas, mantidas todos os demais itens que dispõe o Edital 013/2020.

NOVO CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO

−        Edital lançado no dia 02 de abril 2020;
−        Período de inscrição: de 02 de abril a 18 de abril 2020;
−        Período de seleção: de 19 a 25 de abril 2020;
−        Divulgação dos selecionados: 27 de abril 2020;
−        Trâmites administrativos (entrega e assinatura de documentos): 04 e 05 de maio 2020;
−        Início das atividades: 08 de maio.

NOVO CRONOGRAMA DAS MENTORIAS

PROJETO COVID-19: CICLO DE INOVAÇÃO RÁPIDA

ATIVIDADES

 Largada Atividade coletiva 08 de maio

 Encontro com mentores Atividade coletiva  13 de maio

Av. São João, 473 – 4º andar – Sala 18 – CEP 01035-000 - São Paulo/SP – Brasil
www.adesampa.com.br // contato@adesampa.com.br

                                                                                                                                                                                                           1

 Mentorias de Diagnóstico V-Zero Atividade individual de 18 a 22 de maio

 Mentoria 1 Atividade individual de 25 a 29 de maio

 Mentoria 2 Atividade individual de 01 a 05 de junho

 Mentoria 3 Atividade individual de 08 a 12 de junho

 Mentoria 4 Atividade individual de15 a 19 de junho

 Mentoria 5 Atividade individual de 22 a 26 de junho

 Mentoria 6 Atividade individual
de 29 de junho a 03
julho

 Mentoria 7 Atividade individual
De 06 a 10 de julho

 Mentorias de Diagnóstico V-Final Atividade individual

De 13 a 17 de julho

Encontro com mentores +
encerramento Atividade coletiva

22 de julho

São Paulo, 09 de abril de 2020

Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA

Av. São João, 473 – 4º andar – Sala 18 – CEP 01035-000 - São Paulo/SP – Brasil
www.adesampa.com.br // contato@adesampa.com.br

                                                                                                                                                                                                           2